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Tjänsteskrivelse Slutrapport förstudie kring samverkan om 
gemensam IT-serverdrift  

Ärendebeskrivning 

Bakgrund 
Gemensamma nämnden beslutade att en förstudie kring samverkan om Gemensam 
IT-serverdrift skulle genomföras (GNS/03/2019).  Målsättningen var att ta fram 
aktuella beslutsunderlag inklusive kostnadsberäkningar. Vidare förväntas 
förstudien svara på vilka förutsättningar som finns för gemensamma, 
standardiserade och kostnadseffektiva lösningar samt vad som behöver göras för att 
nå dit. Inklusive tidsaspekt och nyttoanalys. 
 

E-strategen fick uppdraget att initiera och samordna arbetet med förstudien 

tillsammans med en konsult. Kommunchefsgruppen utsågs till styrgrupp och länets 
IT-chefsgrupp utsågs till arbetsgrupp.  

Betydelse 

Förändringstakten vad gäller teknik och IT-säkerhet går i ett rasande tempo nu. 
Bara under de månader som förstudien har pågått har det skett utveckling och 
förändringar av olika slag som helt eller delvis kan komma att påverka de lokala och 
regionala IT-miljöerna. Sammantaget är frågan om ökad geografisk redundans i 
lokal respektive regional IT-miljö, samt betydelsen av tillgänglighet till information 
för medborgarna mycket viktig. 

Resultat 

Förstudien kan konstatera att det är svårt att samverka inom IT-serverdrift och att 
viljan att samverka måste vara hög för att kunna genomföra samverkan.  
Resultatmässigt visar förstudien ett magert direkt behov och ett magert utfall av 
lösningar som ger samverkan inom IT-serverdrift. I ljuset av det ska sägas att alla 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

parter visat ett intresse inför förstudien och att olika behov troligtvis diskuterats hos 
de flesta parter.   
 
Förstudiens framtidsspaning pekar på att konkurrensen från molntjänster kommer 
att minska fokus på den traditionella IT-serverdriften, samtidigt kan förstudien 
konstatera att den kommer bestå de närmsta 5 åren och därmed måste hanteras 
därefter. 
 
Förstudien har utarbetat ett antal scenarion för samverkan kring gemensam IT-
serverdrift. Målet har varit att skapa scenarion som går att genomföra i teorin och 
därmed kan jämföras mot varandra. Ursprunget till dessa scenarion är de förslag 
arbetsgruppen förmedlat. 
 
Gemensamma nämnden för samverkan önskar därför inhämta parternas respektive 
ställningstagande kring förstudien i sin helhet. Vidare ska parterna lämna en 
enskild bedömning hur vida något av förstudiens scenarion anses lämpligt för 
samverkan inom Gemensam IT-serverdrift. 
 

Regiondirektörens förslag 

Gemensam nämnd för samverkan 
 

1. Godkänner slutrapporten förstudie kring samverkan om gemensam IT-
serverdrift. 
 

2. Slutrapporten förstudie kring samverkan om gemensam IT-serverdrift 
remitteras till nämndens parter. 
 

3. Skriftligt remissvar lämnas senast 2020-05-22. 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Anders Byström  
Regional utvecklingsdirektör 

Utdrag till 

Region Jämtland Härjedalen, Östersunds kommun, Krokoms kommun, Bergs 
kommun, Bräcke kommun, Ragunda kommun, Härjedalens kommun, Strömsunds 
kommun. 
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